ra huius formæ gentilia ut **Hemonis** theſſalis **colchis** argolis **cyclas**
ias : **troas** alia nomina propria ut **bachis** **doris** : **pythias**.

Nomen poſſeſſiu.

Poſſeſſiuum eſt quod cum genitiuo principali ſignificat ali
quid ex his quæ poſſidentur : ut **euandrius** enſis : pro **euā**/
dri enſis : & **regius** honos pro **regis** honor. Hoc autem iter
eſt inter poſſeſſiua nomina & patronymica quæ patronymica filios uel
nepotes ſignificant. Poſſeſſiua autem non ſolum filios : ſed omnia
quæ poſſunt eſſe in poſſeſſione. Et quæ patronymica a propriis tantū/
modo deriuantur. Poſſeſſiua autem etiam ab appellatiuis. Et quæ pa
tronymica a maſculino deſcendunt plerumque genere : rariffime autē
a feminino : nec proprie quando a matribus fiunt ut ſupra oſtendi
mus. Poſſeſſiua autem ab omnibus naſcuntur generibus. Et quæ pa
tronymica ad homines pertinent : uel ad deos. poſſeſſiua uero ad
omnes res. Fiunt igitur poſſeſſiua uel a nominibus : ut **Cæſar** **Cæſa**/
reus uel a uerbis : ut **opto** **optatiuus** : uel ab aduerbiis : ut **extra** **extrane**
us : uel mobilia ſunt ut **marcius** **marcia** **marcium** uel fixa ut **ſacrariū**
donarium **armarium**. poſſeſſiua autem dicimus non ſolum poſſeſſi/
onem ſignificantia. ſed etiam quæ formam habent poſſeſſiuorum.
Sunt enim quædam gentilia ſimilem poſſeſſiuis habentia formam :
ut **Romanus** **ciuis** : gentile poſſeſſiuum : ut **Romanus** **ager**. Quæ/
dam autem & propria eadem. & gētilia & poſſeſſiua : ut **latinus** **ſilius**
fauni : & **latinus** **ciuis** : & **latinus** **ager**. Alia tātūmodo propria formæ
poſſeſſiua : ut **Quintilianus** : alia loco patronymicorū poſita quod ſu
pra quoque diximus : ut **æmilianus** : **Scipio** & **Octavianus** **Cæſar**.
Ex eadem forma agnomina quoque multa inuenies : ut **africanus** **per**/
ſicus **getulicus** **creticus**. Alia autem ſunt eiufdem deriuationis quæ
ex materia principalium conſtare ſignificantur : ut **ferreus** a **ferro** **fa**/
ctus. Similiter **aureus** **argenteus** **marmoreus**. Alia ex morbis ut **car**/
diacus. Alia a profeſſionibus ut **Mathematicus** : **grammaticus** **rhe**/
toricus. Alia a diſciplinis : ut **Ariſtotelicus** **Socraticus**. Alia quæ pri
mitiuorū ſimile poſſūt habere ſignificationē ut **tratius** **p** **trax**. Sūt for
mæ igitur poſſeſſiuorū quas a græcis accipimus hæc i cos : quæ mutaus i
cus : antecedētib. a. breui uel. i. uel. y. ut **bebriacus** : **cypriacus** : **Itali**/
cus : **aſiaticus** : **lybicus** : quod ſolū. y. ante cus habēs iuenit : quod a **prici**